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We wtorkowe przedpołudnie 2.07.2025 r. w Muzeum Ceramiki w Bolesławcu otwarto nową wystawę czasową pt. „Z

papierem przez dwa tysiąclecia”, która dotarła do nas z Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju.

Z tej okazji zorganizowaliśmy niecodzienny wernisaż, adresowany do przedszkolaków, w ramach którego

przygotowaliśmy szereg atrakcji dla najmłodszych.

Odwiedzające nas tego dnia grupy najmłodszych rozpoczynały swoją przygodę z papierem od odwiedzin wystawy

czasowej, gdzie czekał na nie nasz gość specjalny, Marcin Wyszyński, pracownik Muzeum Papiernictwa w Dusznikach

Zdroju, który poprowadził krótką, ale niezwykle interesującą prelekcję na temat historii papieru. Jego opowieść była

fascynującą lekcją dla najmłodszych, którzy mieli szansę lepiej zrozumieć, jak ważny i wszechstronnie stosowany jest

papier w naszym życiu codziennym.

Dzieci miały także okazję wziąć udział w warsztatach czerpania papieru, gdzie mogły poczuć się jak prawdziwi

czerpalnicy. Praca z papierem sprawiła im ogromną frajdę. Powstały piękne arkusze papieru, które uczestnicy mogli

zabrać do domu. Po zapoznaniu się z fachem czerpalnika, uczestnicy wernisażu wzięli udział w warsztatach, podczas

których tworzyli pamiątkowe przypinki dotyczące ich udziału w wernisażu.

Po zakończeniu wernisażu dla przedszkolaków, rozpoczęliśmy „Papieriadę” – otwarte i bezpłatne zajęcia związane z

papierem, adresowane do wszystkich chętnych. Dzięki temu między 11:00 a 15:00 można było u nas wykonać m.in.

papierowe modele kamienic oraz naczyń, pamiątkowe przypinki, a także nauczyć się czerpać papier historyczną metodą i

zabrać do domu własnoręcznie wykonany arkusz.

Wszystkie atrakcje odbywały się w wyjątkowej atmosferze, mimo upalnego dnia, co tylko podkreśliło serdeczność i

otwartość naszych gości. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom wernisażu i warsztatów za przybycie oraz za

niezapomniane chwile spędzone w gronie pasjonatów papieru. Cieszymy się, że pomimo gorącego dnia, udało się nam
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wspólnie świętować tę wyjątkową okazję. Mamy nadzieję, że wystawa „Z papierem przez dwa tysiąclecia” oraz

towarzyszące jej wydarzenia na długo pozostaną w pamięci naszych gości!

info/2025/07/wystawa_muzeum_z_papieru
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